
  

  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

      

RESOLUCION N”" 4550 

MARCELO SANTOS VERA 

DIRECTOR-SECRETARIO DEL DEPARTAMENTO ADHIAMISTATIVO 

DE LA SUPERINTENDENCIA DE COKPAÑIAS 

Encargado de las funciones de Intendente de Compañías según 
Resolución N* 4863 de 32 de ágosto de 1975 con las atribu - 
ciones señaladas de conformidad con la Resolución N* 4575 - 
de 11 de Abril de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 13 de octubre de 1572 se ha otorgado anta el 
Notario 5* de sate cantón doctor Gustavo FaleonÍ Ledesma, - 
la eseritura pública de aumento de capital y reforma de es- 
tatutos de la compañía anbnima "TEXTILES DEL LITORAL $£.A. - 
(TEXTOSA)"; 

Que el 28 de Diciembre de 1973 ante el mismo Nota_ 
rio y el $ de Agosto de 1975, ante el Notario doctor álber_ 
to Bobadilla Nivela, se otorgaron las escríturas que contía_ 
nen las declaraciones por las cuales se wodifica la suscrip_ dE 
ción y pago del aumento de tapital antes referido; 

Que la señora Lbenisa Barakat, an calíidad de Caronte 
de dieha sociedad según se ha acráditado, ha presentado tres 
copias notariales de las referidas aserituras, solicitando 
la aprobación de tales aumento de capital y reforma de es 
tatutos; y 

Que el Departamento de Inspección de esta Superin 
tendencia de Compañlas ha presentado el Jaforme N*” 75-552- 
DIA. de 9 de Septiembre de 1975 que comprueba la integración 
del eumnento ds capital en los términos constantes en la cita_ 
da escritura; 

Que consta úe la misma escritura ques $e han cunplióo 
los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) el aumento de capi_ 
tal efectuado por la compañía - 

anbnima denominada "TEXTILES GEL LITORAL 8.4. (TEXTOSA)" por á 

 



  

  

    
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

  

nod 
AU GA 

la suma de BOCE MILLORES DE SUCRES, con le cusl queda eleva 
do el capital de la compañía a la cantidad de DIECINUEVE Mi 
LLONES DE SUCRES, dividido en acciones de las siguientes se 
rias: 600 acciones dedioz míl sueres cada una, carespondien 
tes a la Serie á; 50 acciones de diez mil suecrse cada una, - 
correspondientes a la Serio 5; 50 acciones de diez mil aucres 
esása una, correspondientes «a la Seríe C; y, 120 acciones de 
cion míl aueres cada una, correspondientes a la Seria D. Los 
títulos de las acciones referidas, debarín expedirse en forua 
nominativa, y, b) la reformas de estatutos constante en las - 
citadas escrituras. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Regiatrador de la 
Propiedad de Daule: ---- 8) dns _ 

eriba las referiána escrituras públicas y esta sosolución en 
el Registro Mercantil bajo sl rubro "Registro de Industría - 
len” de acuerdo e los Arts. 150 y 155 de la Ley de Compañías; 
Y, b) posga las notas de referencia que dispone el Inciso 1” 
del Art. 51 de la Ley de Regiotro. 

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que el Rotario 5? de este 
cantón, tome razón del contenido 

de las escrituras que se manda inscribir al margen de las ma 
trices de las otorgadas el 13 de diciembre de 1969 y al 29 
de diciembre de 1970, por las cuales se constituyó la compe_ 
úfa, stumentó su capital y reformó sus estatutos, ací como de 
las eserituras de 28 de diciembre de 1973 y 3 de ágosto de - 
1975, al margen de la matríz de la otorgada sl 13 de octubre 
de 1972. 

ARTICULO CUARTO,- Diepo que se publique por una - 
a uno de los paribiicos    

   

   

   

   
   

Dada y el ada ed la Superintendencia 
Íembre de míl move_ 

COMUNIQUESE. 

de Compañlas, en Guayaquil, a diz de n 
cientos setenta y cuco. ---- 

   
Marcelo|Santos Vara 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Pro



  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

      

...3 

vey6 y fíraó la Resolución que antecede el señor Abg. Haree 
lo Santos Vera, latendente de Compañías Encargado, en Gua - 
yequíl, a los díaz días dal unes de Soviembre de mil nove -- 
cientos setenta y cinco; Lo       

  

tártines 
SECRETARIO EXNCARCADO 

     

o , 

Genco rsocrela Ehud eto Meticación nnlrma to 
Cors fer 0) erica) che se Te farrra ce cate EZ Lac Jecr” A 

Le ptos ce la Lrbparoa Enlbiber cas So Leasl S 
Cer? AD <P lat ZST MF Ls, e ame ee Eco eL 

AHATEZ elabora - ho arcliera ccrlilfsciócls den 
Meg bea, CRT AE ECPT tie ee A ce “nde ara fos, 

ento Mescero e e D o- A rre be PIONIG a 
An “pita cer ee Ea Aeon cda 

Abg: Mátio a de Cevallos 
Registradora de la i'ropiedad de Daule 

   

      Cón BECAS | e 677 LLto Li conecto ze don a esos CLe Pila A Le, , E : -SE “ceca AER mk te Será a cayo. ct KA 

rr bre Ele RS 773% de a POZA Cera, “É clé Cee - 

pus o la E CAripara a Forltey alba e Lats e Cteccta_ "Pa = 
Dicsritae DIU A Y PS Z A o 

Abg: María Defranc de Cev 
Registridora de la 1 'ropiedad de Í 

  


